

Lublin 20/204

DODATEK DO N^o 43
DZIENNIKA GUBERNII LUBELSKIEJ

w Lublinie dnia 25 Maja (6 Czerwca) 1847 roku

Wydział i Sekeya Skarbu.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nro 54029f23929. W celu odjęcia Starozakonnym możności wyrządzania szkody dochodom Skarbowym przez potajemne przebywanie granicy i ułatwienia defraudacyi towarów, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu rozporządzeniami pod dniem 25 Stycznia (6 Lutego) 1845 r. Nr. 72942 i 21 Czerwca (3 Lipca) t. r. Nr. 30128. oraz z dnia 28 Lipca (9 Sierpnia) 1845. Nr. 6530. przez Rząd Gubernialny pod d. 2f14 Marca 1845 r. Nr. 17935f6235. i z dnia 13f25 Lipca t. r. Nr. 70380f30580. i z dnia 17f29 Sierpnia t. r. Nr. 8385f37951. w Dziennikach Gubernialnych zamieszczonemi, przepisawszy kontrolę jakiej ulegać ma każdy wszczególności starozakonny w czasie podróżowania po pasie granicznym bez względu czy jest stałym mieszkańcem tegoż pasu lub przybywszy z wewnątrz kraju tylko czasowo w nim znajduje się postanowiła; że świadectwa ośmiodniowe będąc jedynie legitymacyą pod względem swobodnego w pasie granicznym przebywania nie mogą zastępować świadectw wymaganych pod względem policyjnym i w te też oddzielnie starozakonni zaopatrywać się winni.

Następnym Reskryptem z dnia 7f19 Sierpnia r. z. Nr. 64938. zrobiła zwolnienie dla starozakonnych osiadłych w pasie granicznym w tym sposobie, iż dozwoliła im podróżować po pasie granicznym za świadectwami ośmiodniowymi kilkokrotnie dopokąd termin ten nie upłynie z ostrzeżeniem tylko ażeby świadectwa te za każdym powróceniem starozakonnego do jego mieszkania miejscowemu Urzędowi Skarbowemu, a gdyby go nie było, Władzy Policyjnej składane były po zanotowaniu dnia i godziny powrotu następnie do nowej podróży po zapisaniu dnia i godziny oddalenia się w pas graniczny były wydawane skoro termin ośmiodniowy przeminie zatrzymał je u siebie Urząd Skarbowy dla odesłania ich po skończeniu się kwartalu do rewizyi Rządu Gubernialnego.

Z tych więc przepisów wypływa:

Iż Starozakonny w Pasie Granicznym osiadły, udając się po za obręb trzechmilowy nadgraniczny obowiązany jest posiadać dwa świadectwa, jedno policyjne do głębi kraju, które jest ważne na cały czas przez Magistraty lub Wójtów gmin u nich zakreślony, a drugie najdłuższy ośmiodniowy termin mieć mogące, na przebycie pasu granicznego i linii wewnętrznej tenże pas zamykającej drogą celną. — tudzież:

Że Starozakonni mieszkańcy pasu granicznego za jednym świadectwem ośmiodniowym mogą tylko po samym pasie granicznym kilkakrotnie podróżować, aż do expiracyi oznaczonego w nim terminu, z obowiązkiem jednakże zachowania formalności o jakich się wyżej nadmienilo.

Gdy zaś z otrzymanych wiadomości powziętą przekonanie, że przepisy powyższe nie są należycie zachowywane jak tego interesu Rządu wymaga, przeto Rząd Gubernialny ostrzega wszystkie Władze Skarbowe i Policyjno Administracyjne, że za najmniejsze odstąpienie od tychże przepisów surowej podpadną karze, przytém, uprzedzając zajęć mo-

gące zapytanie jak postąpić wypadnie z temi starozakonnemi w pasie granicznym osiadłemi którzy przebywszy linią wewnętrzną za świadectwem ośmiodniowym, pozostaną wewnątrz kraju, z mocy posiadanego paszportu policyjnego z długim terminem więcej jak dni ośm i już po wyexpirowaniu pierwszego świadectwa do miejsca swego zamieszkania wracać będą; Rząd Gubernialny oświadcza: iż ponieważ każdy w kraju podróżyjący powinien w miejscach gdzie przebywa meldować się Władzom Policyjno Administracyjnym i w dowód tego zyskiwać od nich poświadczenia na paszporcie lub świadectwie gdzie i jak długo zostawał; przeto Kontrollerowie Skarbowi Urzędów Celno-Kontrollowych za zgłoszeniem się do nich starozakonnego który posiada wyexpirowane świadectwo ośmiodniowe wyłącznie tylko na przebycie pasu granicznego i linii wewnętrznej wydane, tudzież i paszport policyjny z dłuższym od pierwszego terminem, który wszakże jeszcze się nieskończył, powinien przekonać się z ostatniego czyli tenże starozakonny do mieszkania swego w pasie granicznym wracający cały czas od dnia przebycia linii wewnętrznej którego data na świadectwie ośmiodniowym przez Urząd Celno-Kontrollowy której wychód z pasu granicznego następować powinna być położona aż do daty powrotu upłyniony, rzeczywiście spędził po za obrębem trzechmilowym pasu granicznego, a jeśli żadna pod tym względem nie nastąpiła wątpliwość zapisawszy stosowną o tem adnotacyą w świadectwie ośmiodniowym jako też w utrzymywanym przez siebie rejestrze i stosownie świadectwo takowe zawizowawszy starozakonnego do miejsca zamieszkania w pas graniczny przepuścić odebrane zaś od niego świadectwo policyjne z dłuższym terminem do podróżowania za obrębem trzechmilowym służące u siebie zatrzymać a po upływie kwartału zaraz z rejestrami Rządowi Gubernialnemu do rewizyi przedstawić a świadectwo ośmiodniowe dla odbycia za nim podróży do punktu zamieszkania i oddania go miejscowej Komorze lub Urzędowi przy interessancie pozostawić, gdyby zaś świadectwo policyjne nieprzyniosło dowodu przekonywającego, że starozakonny przez cały czas w témże zakresie w głębi kraju przebywał lub też gdyby posiadał tak świadectwo ośmiodniowe jakoteż drugie policyjne z terminami już wyexpirowanymi w takim razie Kontrollerowie Skarbowi Urzędów Celno-Kontrollowych i inne Władze Skarbowe któreby to dostrzegłszy, uważać go mają w pierwszym przypadku za przebywającego bez prawnie w pasie granicznym, a w drugim za przekraczającego linią wewnętrzną bez świadectwa legitymacyjnego i w obu razach pociągnąć do odpowiedzialności ogólnemi urządzeniami jako też reskryptem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 25 Stycznia (6 Lutego) 1845 roku, Nro 72942. zagrożonej.

Wreszcie Rząd Gubernialny wkłada na Urzęda Celno-Kontrollowe obowiązek, ażeby każdego starozakonnego przebywającego linią wewnętrzną pasu granicznego w głąb kraju, o ważności obudwóch świadectw i dopełnieniu wymaganych formalności, poinformowały, tak aby żaden z nich niewiadomością przepisów wrazie dostrzeżonego uchybienia nie tłumaczył się.

Lublin dnia 9f21 Maja 1847 r.

Nr. 34619f16369. Wskutku odezwy Rządu Guber: Radomskiego z d. 4f. 6 Stycznia r. b. Nr. 5382. Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w obrębach administracyi swęj powierzonych ściśle śledztwo funduszów i pobytu następujących osób:

1. Switkowskiego b. Rządcy Dóbr Oleśnica w b. Gubernii Kieleckiej debenta kosztów processowych w sprawie defraudacyjnej w ilości Rsr. 1 kop. 24 1f2.

2. Jana Adamieckiego debenta kary rs. 22 k. 17 1/2 za przejście granicy i defraudacya tytoniu.
3. Tekli Mielczarskiej; debentki kary Rsr. 50. za kilkokrotne przejście granicy.
4. Agaty Skurzyny za defraudacya tytoniu i przejście granicy na karę Rsr. 20 k. 19 1/2. skazanęj, dopełnili i o skutku właściwym Naczelnikom Powiatowym rapporta w ciągu dni 10 złożyli.

Lublin dnia 6/18 Maja 1847 r.

Nr. 40847/18397. W skutku otrzymanych rekwizycyi Rządu Gubernialnego Augustowskiego, Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w obrębach administracyi swęj powierzonych ściśle śledztwo funduszów i pobytu następujących osób:

1. Staroz: Josiela Abramowicza Słobody z miasta Wierzbolowa za defraudacya cukru i przebycie granicy manowcem na karę Rsr. 23 kop. 22 1/2 skazanego.
2. Anny Mikulowej z gminy Wilkowyskiej za defraudacya cukru i przebycie granicy manowcem na karę Rsr. 19 kop. 26 skazanęj.
3. Star: Jankla Dawidowicza Wlochowskiego i Wólfa Uterman z miasta Raczki za defraudacya towarów i przebycie granicy manowcem na kary i kosza procesu skazanych, dopełnili i o skutku właściwym Naczelnikom Powiatowym rapporta w ciągu dni 10 złożyli.

Lublin dnia 6/18 Maja 1847 r.

Nr. 35082/16832. W skutku otrzymanej odezwy Rządu Gubernialnego Radomskiego z dnia 3/15 Lutego r. b. Nr. 108315. Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w obrębach administracyi swęj powierzonych ściśle śledztwo zagubionej pieczęci korespondencyjnej do laku z napisem u góry „Królestwo Polskie” u dołu zaś „Urząd Skarbowy miasta Zwolenia” dopełnili i o skutku właściwym Naczelnikom Powiatowym rapporta w ciągu dni 30 złożyli.

Lublin dnia 6/18 Maja 1847 r.

Gubernator Cywilny Generał Major ALBERTOW.

Naczelnik Kancellaryi RASINOWSKI.

Wydział Skarbu Sekcyja Dóbr.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr. 48848/21848. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 18/30 Czerwca r. b. przed Assessorem Ekonomicznym Okręgu Siedleckiego w Biorze Naczelnika Powiatu Łukowskiego w mieście Łukowie odbywać się będzie licytacya pod następującemi warunkami a mianowicie:

1. Entrepreneur za sumę ryczałtem ustanowioną Rsr. 1547 kop. 32 obowiązany będzie stosownie do anszlagów i rysunków przez Budowniczego Powiatowego według zasad normalnych pod względem obszerności co do każdej budowli sporządzonych wystawić we wsiach Rządowych Zwola i Suchowola z drzewa rzniętego na podmurowaniu z kominami z cegły palonęj na wapno: — Chałup pojedynczych siedm. — Stodół cztery. — Obór trzy. — Zreperować chałup dwie i stodół dwie.
2. Wystawione budowle powinny odpowiadać w zupełności tak co do wartości swęj jakoteż obszerności anszlagów i rysunków.
3. Przystępujący do licytacyi na bezpieczeństwo dotrzymania warunków kontraktowych obowiązany będzie złożyć na vadium 1/4 części summy practialnej które nieutrzymującemu się przy licytacyi natychmiast powrócone będzie. — Utrzymującego się zaś pozostanie w Depozycie Kassy do czasu wykonania entrepryzy jako rękojnia, która po zro-

bieniu według przepisanych form protokołu odbiorczego i uznaniu dopełnionych robót za odpowiednie anszłagom zwróconą będzie entrepreneurowi.

O innych téj entrepryzy warunkach interessowany może powziąć informacją w biurze Rządu Gubernialnego mianowicie w Sekcyi Dóbr i Lasów tudzież u rzeczzonego Assessora Ekonomicznego. Lublin dnia 19f31 Maja 1847 r.

Gubernator Cywilny Generał Major ALBERTOW.

Naczelnik Kancellaryi *Rasinowski*.

Wydział i Sekcyja Administracyi.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nro 50318. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w Biórze Naczelnika Powiatu Bialskiego, odbywać się będzie na dniu 10f22 Czerwca r. b. na budowę Kościoła r. I. w mieście Łomazach, in minus licytacya przez składanie opieczętowanych deklaracyi od summy Rsr. 2449 kop. 24. anszłagiem przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dniem 27 Lutego (10 Marca) 1845 r. zatwierdzonym wykazaném; mający więc chęć podjęcia się téj entrepryzy, zechcą się w powyższym terminie zgłosić do Bióra Naczelnika Powiatu Bialskiego, i złożyć opieczętowane deklaracye na ręce Sekretarza Powiatu, przy załączeniu świadectwa Kassy tegoż Powiatu na złożone w niej vadium w kwocie Rsr. 264 kop. 96. Deklaracye takowe do godziny 12 z rana w dniu powyższym jako terminie do licytacyi oznaczonym składane, i pisane być powinny podług niżej zamieszczonego wzoru. inaczéj bowiem i niewyraźnie napisane, lub skrobane i poprawiane, bez dołączenia vadium lub w nieoznaczonym czasie podane, przyjęte nie będą.

Warunki do licytacyi, plan i anszlag kosztów są do przejrzenia, każdego czasu w biurze rzeczzonego Naczelnika Ptu — Starozakonni do licytacyi téj przypuszczonemi nie będą.

Wzór do Deklaracyi.

W skutek ogłoszenia z dnia 14f26 Maja 1847 r. Nr. 50318f12318. podaje niniejszą deklaracyą; iż obowiązuję się dopełnić budowy Kościoła r. I. w mieście Łomazach, według planu i anszlagu przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonego, za summę Rsr. N. kop. N. wyraźniéj Rubli srebrnych N. kopiejek N. poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętych w warunkach licytacyjnych. Zaświadczenie Kassy Powiatowej na złożone w niej vadium w kwocie Rsr. 264 kop 96 załączam; które w razie nie utrzymania się przy licytacyi, sam odbiorę. — Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem dnia N. miesiąca N. roku 1847. (podpisać Imię i Nazwisko.)

Lublin dnia 14f26 Maja 1847 r.

Gubernator Cywilny Generał Major ALBERTOW.

Naczelnik Kancellaryi *RASINOWSKI*.

Nr. 1458.

w Warszawie dnia 29 Kwietnia (11 Maja) 1847 r.

Urząd Loteryi w Królestwie Polskiem.

Podając do wiadomości Plan następującej 70 Loteryi Klassycznej, Urząd Loteryi oznajmia zarazem, iż ciągnięcie téjże Loteryi odbywać się będzie w poniżej wyrażonych terminach, jako to:

- 1 Klassy dnia 23 i 24 Lipca (4 i 5 Sierpnia) r. b.
- 2 " " 26 Sierpnia (7 Września) r. b.
- 3 " " 24 Września (6 Października) r. b.
- 4 " " 23 Października (4 Listopada) r. b.
- 5 " " od dnia 25 Listopada (7 Grudnia) r. b. aż do ukończenia,

PLAN do 70 Loteryi Klasycznej w Królestwie Polskiem, na 5 Klass podzielonej,
z 22500 Numerów składającej się, w której jest 10100 Losów Wygrywających i 4000 Bezpłatnych.

Na 10 części losu przez wszystkie 5 klas, 2 k. 40	STAWKA	Na pół losu przez wszystkie 5 klas, Rs. 12
„ 3 „ „ „ „ „ 8		„ „ „ „ „ „ 24

1sza Klasa Rsr. 3.	2ga Klasa Rsr. 4 kop. 50	5ta Klasa Rsr. 6.
Ciągnięcie d. <u>23 i 24 Lipca</u> 1847 r. „ <u>4 i 5 Sierpnia</u>	Ciągnięcie d. <u>26 Sierpnia</u> 1847 r. „ <u>7 Września</u>	Ciągnięcie rozpocznie się d. <u>25 Listopada</u> t. r. „ <u>7 Grudnia</u>
1 Wygrana Rsr. 5000 1 „ „ 1500 1 „ „ 1000 1 „ „ 500 2 po Rsr. 150 „ 300 4 „ 100 „ 400 10 „ 30 „ 300 20 „ 20 „ 400 160 „ 15 „ 2400 000 „ 4 „ 4000 200 Wygranych Rsr. 15800 1000 Losów bezpł. do 2 Klassy z procent: i wpisem Rsr. 8700 Summa 1 Klassy Rsr. 21500	1 Wygrana Rsr. 4000 1 „ „ 1500 1 „ „ 500 1 „ „ 360 2 po Rsr. 175 „ 350 4 „ 100 „ 400 10 „ 40 „ 400 20 „ 30 „ 600 60 „ 20 „ 1200 000 „ 8 „ 8000 1100 Wygranych Rsr. 17310 1000 Losów bezpł. do 3 Klassy z procent: i wpisem Rsr. 1389 Summa 2 Klassy Rsr. 31200	1 Główna wygrana Rsr. 75000 1 Wygrana „ 15000 1 „ „ 10000 1 „ „ 5000 1 „ „ 3000 4 po Rsr. 1500 „ 6000 6 „ 1000 „ 6000 15 „ 500 „ 7500 20 „ 400 „ 8000 30 „ 300 „ 9000 120 „ 100 „ 12000 300 „ 40 „ 12000 5100 „ 30 „ 153000 5600 Wygranych Rsr. 321500

3cia Klasa Rsr. 4 kop. 50	4ta Klasa Rsr. 6.
Ciągnięcie d. <u>24 Września</u> 1847 r. „ <u>6 Października</u>	Ciągnięcie d. <u>23 Października</u> 1847 r. „ <u>4 Listopada</u>
1 Wygrana Rsr. 4000 1 „ „ 1500 1 „ „ 600 1 „ „ 400 2 po Rsr. 200 „ 400 4 „ 120 „ 480 10 „ 50 „ 500 20 „ 40 „ 800 60 „ 36 „ 2160 1000 „ 10 „ 10000 1100 Wygranych Rsr. 20840 1000 Losów bezpł. do 4 Klassy z procent: i wpisem Rsr. 20760 Summa 3 Klassy Rsr. 41600	1 Wygrana Rsr. 4000 1 „ „ 1500 1 „ „ 1000 1 „ „ 500 2 po Rsr. 260 „ 520 4 „ 150 „ 600 10 „ 60 „ 600 20 „ 50 „ 1000 60 „ 45 „ 2700 1000 „ 15 „ 15000 1100 Wygranych Rsr. 27420 1000 Losów bezpł. do 5 Klassy z procent: i wpisem Rsr. 27630 Summa 4 Klassy Rsr. 55050

B I L L A N S:

D O C H Ó D:

22500 L. 1 Kl. po Rsr. 3	Rsr. 67500
21300 „ 2 „ „ 4 k. 50	„ 95850
20200 „ 3 „ „ 4 k. 50	„ 90900
19100 „ 4 „ „ 6	„ 114600
18000 „ 5 „ „ 6	„ 108000
Summa Rubli sreb. 476850	

R O Z C H Ó D:

1200 L. Wygr. 1 Kl.	Rsr. 24500
1100 „ „ 2 „	„ 31200
1100 „ „ 3 „	„ 41600
1100 „ „ 4 „	„ 55050
5600 „ „ 5 „	„ 321500
Dla ubogich „ 3000	
Summa Rubli sreb. 476850	

Plany, przy których potrzebne dla ekscących grać w tąż Loteryę przepisy i objaśnienia, znajdują się już wyszły z druku i rozdawane będą bezpłatnie we wszystkich Kantorach Loteryi, gdzie i Losów w krótko dostać będzie można, za opłatą w tychże Planach oznaczoną.

Referendarz Stanu Naczelnik Urzędu (podpisano) S. WERNER.

Sekretarz (podpisano) K. TREU.

Wydział i Sekcyja Policyi.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr. 45912. Szyja Fajersztejn mieszkaniec miasta Kazimierza, ma zamiar przenieść się na stałe zamieszkanie do Węgier w Kraj Cesarsko-Austryacki, Rząd Gubernialny zatem zawiadamia o takowym zamiarze Fajersztejna Prezydentów, Burmistrzów miast, Wójtów gmin, oraz każdego kogo to dotyczyć może, a to w tym celu, aby każdy z pretensjami do Interessanta rościć się mogącemi, w ciągu czterech tygodni od daty ogłoszenia niniejszego w drodze prawem przepisanej zgłosił się, gdyż po upływie tego terminu, Interessant do uzyskania żadanego Paszportu Emigracyjnego przedstawionym będzie.

Lublin dnia 14/26 Maja 1847 r.

(1 raz)

Nr. 45854. P. Leon Jerzmanowski Dziedzic wsi Piaski, mając sobie wydane bilety na broń palną i zakupienie prochu takowe zagubił, Rząd Gubernialny przeto powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Warszawskiego z d. 13/25 Kwietnia r. b. Nr. 123332/15627 poleca Wójtom gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, zarządzić ścisłe poszukiwanie zagubionych biletów.

Lublin dnia 5/17 Maja 1847 r.

Nro 45607. Niewiadomym sposobem Budowniczemu Powiatu Sieradzkiego zaginęła pieczęć Urzędowa, Rząd Gubernialny powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Warszawskiego z dnia 8/20 Marca r. b. Nr. 39345/1294. poleca Wójtom gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, aby zarządzili w swych obrebach śledztwo sprawy tej kradzieży i również na pisma opatrzone tąż pieczęcią zwracali uwagę.

Lublin dnia 3/5 Maja 1847 roku.

Gubernator Cywilny Generał Major ALBERTOW.

Naczelnik Kancellaryi RASINOWSKI.

Urząd Skarbowy Wojsławic.

Nr. 91. Podaje do publicznej wiadomości, że Bagier Podrewizor i W. rdzyński s'raźnik dochodów Skarbowych tabaczych oddali do procesu Urzędu tutejszego ujęte w nocy z dnia 8 na 9 Marca r. b. pod miastem Wojsławicami od defraudanta ucieczką ratującego się, dwie paczki towarów, wraz z koniem maści gniądój lat 18 mającym, z zaprzęgiem w sankach, który to koń z saneczkami przez licytacya dnia 20 Marca (i Kwietnia) 1847 r. za Rsr. 2 sprzedany. Po otworzeniu zaś tych paczek okazały się towary następujące, a mianowicie: w paczce pierwszej perkalu różno kolorowego sztuk 5 funtów 21 i pół. Glasu sztuk 3. koloru czerwonego, kanarkowego i popielatego funtów 20. W paczce zaś drugiej, perkalu także różno-kolorowego sztuk 4 funtów 16 i pół i glasu sztuk 2. koloru różowego i brązowego funtów 16. Wzywa przeto właściciela wymienionych towarów jako i przenoszących takowe, aby w przeciągu 4 tygodni dla przekonania o własności stawili się w Urzędzie tutejszym, jak również wzywa każdego mogącego mieć wiadomość stawili się w Urzędzie tutejszym, jak również wzywa każdego mogącego mieć wiadomość właściciela i przenoszących ten towar, iżby w przeciągu zakreślonego czasu słownie lub piśmiennie nieużywając papieru stemplowego żadanęj wiadomości udzielił wraze zaś przeciwnym zaocznie postąpieniem zostanie.

w Wojsławicach d. 18/30 Kwietnia 1847 r.

Kontroller Skarbowy FELIX DUNAJEWSKI.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.

Nro 45491. We wsi Kowarach gminie Pławowicz Okręgu Proszowickim Powiecie Miechowskiu dnia 15/27 Marca r. b. niewiadomy z Nawiska i pochodzenia człowiek, zakończył życie, lat 20 miał, ubrany w kiltę, koszulę i gatki płócienne grube, znacznie potargane, na nogach miał podobnie skórzane, rysy twarzy i oczy przez zeniliznę już były nadwężone i do rozpoznania trudne— Wzywa więc każdego posiadającego wiadomość o pochodzeniu i Nazwisku zmarłego, aby o tém Sądowi tutejszemu w przeciągu jednego miesiąca wiadomość udzielić zechciał.

Checinę dnia 7/19 Kwietnia 1847 roku.

Nro 37306 Przez włościanina wsi Królewic, gminy Bejsce, Okręgu Szkatbmierskiego, znalezioną została na łąkach tejże wsi kłacz maści brudno-kasztanowatej bez odmiany, lat 7 mająca, rasy chłopskiej, do niewiadomego właściciela należąca— Wzywa przeto osobę któraby rościła sobie prawo do pomienionej kłaczki, aby z dowodami stosownemi w ciągu miesiąca jednego licząc od daty obecnego ogłoszenia przybyła do Sądu tutejszego, w przeciwnym bowiem razie zrzeszoną kłaczka stosownie do przepisów istniejących postąpieniem będzie.

Checinę dnia 10/22 Marca 1847 roku.

Nro 52257. Podając do publicznej wiadomości, iż w Mcu Grudniu r. z. w gmi. Choron, Pcie Otkuskim znaleziony został pod Cmentarzem umierający chłopiec Franciszek niewiadomego Nazwiska i pochodzenia lat około 16, twarz wynędzniałą włosy blond, nos i usta małe mający, ubrany w gunię płócienną złą, sukmanę granatową, koszulę i gatki, który zaraz po dostrzeżeniu go życie utracił. Zarazem wzywa każdego ktoby mógł posiadać o powyższem człowieku wiadomość aby takową Sądowi tutejszemu udzielić raczył.

Checinę d. 15/27 Kwietnia 1847 r.

Sędzia Prezydujący Biało-brzeski.

Sąd Policji Prostej Okręgu Hrubieszowskiego.

Nro 52288. W dniu 16/28 Kwietnia r. b. niedaleko M. Uchań, w Okręgu i Powiecie Hrubieszowskim Gubernii Lubelskiej przy samym trakcie znaleziono dziecię płci żeńskiej, przeszło rok wieku liczyć mogące, w jedną tyłką koszulkę lnianą brudną i czapkę w różnych kolorach z kawałków perkalikowych uszytą. — Dziecko to jako przeziębione i zagłodzone na 3ci dzień po znalezieniu go umarło; z ubioru zaś i kilku słów po rusku przez niego wymowionych wnieść się daje, że matką jego musiała być jakaś włościanka, i że od piersi niebyło jeszcze odłączone. — A że matka rzeczona dotąd wysledzoną nie została. — Wzywa więc każdego mającego o niej wiadomość, iżby Sądowi naszemu doniesienie w tym celu uczynić zechciał.

Hrubieszów dnia 29 Kwietnia (11 Maja) 1847 r.

Ruciński Pisarz.

Sąd Policji Prostej Okręgu Tarnogrodzkiego.

Nro 45241. W dniu 13/25 Marca r. b. po południu na gościńcu od Janowa ku Biłgorajowi prowadzącym w lesie odległości od Janowa o jedną wiorstwą pod mostkiem znalezione zostało dziecko płci żeńskiej nowo urodzone nieżywe w koszulkę płócienną przybrane, wedle opinii Sądowo-Lekarskiej dojrzałe, lecz po narodzeniu nie oddychało. — Sąd przeto wzywa każdego ktoby w tym względzie posiadał wiadomość, aby takową Sądowi Policji Poprawczej Wydziału Zamojskiego lub najbliższemu swego zamieszkania udzielić zechciał.

Biłgoraj dnia 3/15 Kwietnia 1847 r.

Podsędek Gembarzewski.

Sąd Policji Prostej Okręgu Bialskiego.

Nro 742. Od Człowieka na kradzieży ujętego i w trakcie transportu z pod straży zbiegłego z Imienia Nazwiska i osoby nieznanego odebrany został koń maści karéj, chłopski, około lat

7 mający, wraz z chomentem chłopskim i kozuchem. — Sąd nasz przeto wzywa powyższemi przedmiotami poszkodowanych, aby w ciągu jednego miesiąca prawa swoje udowodniwszy po odbiór do Sądu naszego zgłosił się, inaczéj przedmioty te przedane, kwota z licytacji zebrana na Skarb Królestwa obróconą zostanie. Biała d. 11/23 Kwietnia 1847 r. Podśędek Swinarski.

Z A P O Z W Y E D Y K T A L N E.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Lubelskiego.

Nro 4585g. Zapozywa Fryderyka Welker, o przeniewierzenie się obwinionego, aby w ciągu dni 20. w Sadzie naszym do ogłoszenia wyroku stawił się gdyż inaczéj listami gónczemi poszukiwany będzie. Lublin d. 22 Kwietnia (4 Maja) 1847 r. Sędzia Prezydujący Pawłowski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.

Nro 45323. Zapozywa Walentego Guz, Jakóba Wtorek żonę jego ostatnio w wsi Kamiencu Mściowskim zamieszkałych, a teraz z pobytu niewiadomych, iżby się w Sadzie naszym do tłumaczenia w pewnej sprawie w ciągu dni 20 od daty ogłoszenia niniejszego stawili, gdyż inaczéj Listami gónczemi sięgani będą. Sandomierz d. 5/17 Kwietnia 1847 r. Sędzia Prez. Łuszczkiewicz,

OBWIESZCZENIA SPADKOWE.

Gdy z powodu nastąpionéj śmierci: 1. Henryki Porazińskiej właścicielki summy Złp. 18000. na dobrach Chlewiskich z Okręgu Siedleckiego ubezpieczonéj. 2. Macieja Buczackiego właściciela dóbr ziemskich Lebedziowa część C. i Małaszewie małych w Okręgu Bialskim położonych. 3. Wiktora Strzegockiego dóbr Jaski A. w Okręgu Radzyńskim położonych współwłaściciela. 4. Jana Strzegockiego właściciela summ Zł. 112 gr. 25. Złp. 90. na Dobrach Paskudy lokowanych; — otworzył się spadek i postępowanie spadkowe w księgach wieczystych rzeczonych dóbr zapisane zostało. Celem przeto przepisania tytułu własności wyżej wymienionych dóbr i summ na pozostałych po zmarłych sukcesorów wyznacza się półroczny termin w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Siedlcach na dzień 2/14 Grudnia 1847 r. na którym to terminie wszyscy interessanci do tych spadków stawić się mają. Siedlce dnia 16/28 Maja 1847 r.

Marcin Mieczko P. K. Z. Gubernii Lubelskiej w Siedlcach.

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Lublinie.

Po nastąpionéj śmierci:

1. Stanisława Rzczyckiego właściciela Dóbr Skrzyniec Lit. A. w Okręgu Kazimierskim Gubernii Lubelskiej położonych, oraz wierzyciela summ, a mianowicie summy Złp. 11000 na Dobrach Poniatowie w Okręgu Kazimierskim Gubernii Lubelskiej w Dziale IV. pod Nr. 33 Złp. 6200 na Dobrach Babin Lit. C. w Dziale IV. ad N. 5 w zlewkach, i Złp. 6500 na Dobrach Kielcewice w Okręgu Lubelskim w Dziale IV. pod Nr. 17 wszystkich w Gubernii Lubelskiej położonych intabulowanych.

2. Stanisława Piotrowskiego współwłaściciela Dóbr Wielkolasy w Okręgu Lubartowskim Gubernii Lubelskiej położonych.

3. Antoniego Sawickiego części Dóbr Sobieszczan Lit. P. w Okręgu i Gubernii Lubelskiej położonych. Ogłasza się wiadomość otwarcia spadku z wyznaczeniem terminu prekluzyjnego do regulacyi na dzień 20 sierpnia (4 Września) 1847 r. w Kancellaryi podpisanego Rejenta w którym strony interessowane z prawami swemi zgłosić się winny. Lublin d. 20 Maja (1 Czerwca) 1847 r.

Po nastąpionéj śmierci:

1. Starozakonnéj Chai Rozenblumowéj, wierzycielce summy Złp. 3,500. albo Rsr. 525. w Dziale IV. pod Nr. 12. sposobem ostrzeżenia na realności w Lublinie pod Nr. pol. 409. a hyp: 267 ubezpieczonéj.

2. Alexandra i Ignacego Dziewanowskich wierzycielach summy Złp. 1,100. w Listach Zastawnych i Złp. 78. albo Rsr. 11 kop. 70. w monecie srebrnej na Dobrach Popkowie Ostrów, w Okręgu Krasńickim, Gubernii Lubelskiej położonych w Dziale IV. pod Nr. 4. intabulowanéj, a pożyczką Towarzystwa Kredytowego Ziemiańskiego na też dobra udzieloną do depozytu tegoż Towarzystwa zplaconéj. Ogłasza się wiadomość postępowania spadkowego z wyznaczeniem terminu prekluzyjnego w Kancellaryi podpisanego Rejenta na dzień 27 Listopada (9 Grudnia) 1847 r. w którym strony interessowane z prawami swemi zgłosić się winny. Lublin dnia 23 Maja (4 Czerwca) 1847 roku, Jan Wasutyński.

Dawid Stowarzyszenia
Jan Wasutyński